CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

---o0o---
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  -  Hạnh phúc

	TP. Hồ Chí Minh, ngày …… tháng 11 năm 2014

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2014
V/v: sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động
CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 06 năm 2006;

· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái.

Nhằm giảm thiểu các chi phí, thủ tục và đồng thời có thể kịp thời quyết định các vấn đề phát sinh trong hoạt động của Công ty thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội phê duyệt về việc điều chỉnh, sửa đổi bổ sung Điều lệ Công ty theo quy định, cụ thể như sau:

	ĐIỀU
	NỘI DUNG ĐIỀU LỆ
	NỘI DUNG

SỬA ĐỔI, BỔ SUNG
	LÝ DO SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

	Khoản 1 Điều 21

	1. Hội đồng quản trị có quyền lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản tất cả các vấn đề thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông để thông qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông bất cứ lúc nào nếu xét thấy cần thiết vì lợi ích của Công ty.
	1. Hội đồng quản trị có quyền lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản tất cả các vấn đề thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông để thông qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông bất cứ lúc nào nếu xét thấy cần thiết vì lợi ích của Công ty, kể cả các vấn đề quy định tại khoản 2 Điều 104 Luật doanh nghiệp.
	Bổ sung nội dung nhằm giảm thiểu các chi phí, thủ tục và Hội đồng quản trị thuận lợi trong việc lấy ý kiến cổ đông.

Kính trình Đại hội xem xét thông qua.
Trân trọng./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ THÀNH KHOA

Tài liệu Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2014